АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славяносербск

12 января 2024 года № 2

О внесении изменения в Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

В соответствии с абзацем четвертым пункта З2 статьи 1601, абзацем
четвертым пункта 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» в целях организации работы по
составлению и исполнению местного бюджета, Администрация
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

2

Администрации муниципального округа муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
22.12.2023 № 8 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов,
перечня главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики на 2024 год» (с изменениями), изложив его в
новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

С. А. Крамаренко

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципалы^
Луганской Народной Республи

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 22 декабря 2023 года № 8
(в редакции постановления
Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 12 января 2024 года № 2)

Перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного

администратора
доходов

вида (подвида)
доходов бюджета

1. Органы государственной власти Российской Федерации

182 Управление Федеральной налоговой службы
по Луганской Народной Республике

182

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

182

1 03 02232 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в

4

местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях реализации
национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги»)

182

1 03 02241 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182

1 03 02242 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
реализации национального проекта
«Безопасные и качественные автомобильные
дороги»)

182

1 03 02251 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

182

1 03 02252 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях реализации
национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги»)

5

182

1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

182

1 03 02262 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях реализации
национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги»)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

6

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты муниципальных
округов

2. Органы местного самоуправления, органы местной администрации

901 Администрация муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных
округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных округов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных округов

901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального округа

901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов

903 Финансовое управление Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики

903 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов

903 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

4. Иные доходы бюджета, администрирование которых осуществляется главными

7

администраторами доходов бюджета в пределах их компетенции

901 1 И 05032 02 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений
субъектов Российской Федерации); ГУ ЛНР
«Славяносербский районный центр культуры и
досуга»

901 1 13 01800 02 9004 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области и Запорожской области
(поступления остатков от приносящей доход
деятельности; ГУ ЛНР «Славяносербский
районный центр культуры и досуга»)

901 1 13 01800 02 0004 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области и Запорожской области
(поступления от приносящей доход
деятельности; ГУ ЛНР «Славяносербский
районный центр культуры и досуга»)

901 2 04 02020 02 0004 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
субъектов Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербский
районный центр культуры и досуга»)

901 2 07 02020 02 0004 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов субъектов
Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербский
районный центр культуры и досуга»)

901 1 13 01800 02 0002 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области и Запорожской области
(поступления от приносящей доход
деятельности; ГУ ЛНР «Славяносербская
центральная районная библиотека»)

901 2 04 02020 02 0002 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов

8

субъектов Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербская
центральная районная библиотека»)

901 2 07 02020 02 0002 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов субъектов
Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербская
центральная районная библиотека»)

901 1 11 05032 02 0006 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений
субъектов Российской Федерации); ГУ ДО ЛНР
«Славяносербская школа искусств»

901 1 13 01800 02 9006 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области и Запорожской области
(поступления остатков от приносящей доход
деятельности; ГУ ДО ЛНР «Славяносербская
школа искусств»)

901 1 13 01800 02 0006 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области и Запорожской области
(поступления от приносящей доход
деятельности; ГУ ДО ЛНР «Славяносербская
школа искусств»)

901 2 04 02020 02 0006 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
субъектов Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ДО ЛНР «Славяносербская
школа искусств»)

901 2 07 02020 02 0006 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов субъектов
Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ДО ЛНР «Славяносербская
школа искусств»)

901 1 13 01800 02 0005 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,

9

Херсонской области и Запорожской области
(поступления от приносящей доход
деятельности; ГУ ЛНР «Славяносербский
центр физического здоровья населения «Спорт
для всех»)

901 2 04 02020 02 0005 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
субъектов Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербский
центр физического здоровья населения «Спорт
для всех»)

901 2 07 02020 02 0005 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов субъектов
Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербский
центр физического здоровья населения «Спорт
для всех»)

901 1 13 01800 02 0003 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области и Запорожской области
(поступления от приносящей доход
деятельности; ГУ ЛНР «Славяносербский
районный краеведческий музей»)

901 2 04 02020 02 0003 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
субъектов Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербский
районный краеведческий музей»)

901 2 07 02020 02 0003 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов субъектов
Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГУ ЛНР «Славяносербский
районный краеведческий музей»)

901 1 13 01800 02 0007 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
учреждениями Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области и Запорожской области
(поступления от приносящей доход
деятельности; ГОУ ДО ЛНР «Славяносербская
комплексная детско-юношеская спортивная
школа»)

10

901 2 04 02020 02 0007 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
субъектов Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГОУ ДО ЛНР
«Славяносербская комплексная детско-
юношеская спортивная школа»)

901 2 07 02020 02 0007 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов субъектов
Российской Федерации (доходы от
пожертвований; ГОУ ДО ЛНР
«Славяносербская комплексная детско-
юношеская спортивная школа»)